
UCHWAŁA NR XLIV/550/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

przyjmująca Apel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
w sprawie umorzenia w pełnej wysokości zobowiązań podmiotów leczniczych, wynikających z pobranych 

zaliczek odpowiadających 1/12 kontraktów zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz.U.  
z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.) oraz § 101 pkt 1 Statutu Województwa Świętokrzyskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. 
Świętokrzyskiego z 2020 r. poz. 2612) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Apel Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie umorzenia w pełnej 
wysokości zobowiązań podmiotów leczniczych, wynikających z pobranych zaliczek odpowiadających  1/12 
kontraktów zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Apel podlega przekazaniu: 

1. Ministrowi Zdrowia. 

2. Prezesowi Narodowego Funduszu Zdrowia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56F6E52E-DE9A-40D3-BD2F-5850C4219A6E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/550/22 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

Apel 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 24 lutego 2022 r. 
 

w sprawie  umorzenia w pełnej wysokości zobowiązań podmiotów leczniczych, wynikających 
z pobranych zaliczek odpowiadających 1/12 kontraktów zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia 

Ogłoszenie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii COVID-19 skutkowało wydaniem 
zalecenia dla podmiotów leczniczych w zakresie ograniczenia, a nawet wstrzymania udzielania świadczeń 
zdrowotnych (m.in. świadczeń z zakresu rehabilitacji czy też lecznictwa uzdrowiskowego). 

Spowodowało to znaczne obniżenie liczby wykonywanych świadczeń, a w efekcie obniżenie wysokości 
otrzymywanych środków finansowych za udzielone świadczenia. Przyczyniło się to do znacznego 
pogorszenia sytuacji finansowej świadczeniodawców. 

W celu zrekompensowania kosztów stałych oraz utrzymania działalności, podmioty  te mogły pobierać 
zaliczkę w wysokości 1/12 kontraktów. 

Decyzja o konieczności odpracowania pobranej zaliczki, w przypadku podmiotów rozliczających 
udzielone świadczenia w formie tzw. osobodnia, jest bardzo trudna do realizacji. 

Podmioty lecznicze nadal muszą udzielać świadczeń z zachowaniem wymogów reżimu sanitarnego, 
nie ma więc możliwości zwiększania liczby łóżek w poszczególnych pokojach pacjentów. Ponadto 
potrącanie przez NFZ środków z nadwykonań na rzecz pobranej zaliczki jest dla podmiotów leczniczych 
krzywdzące. 

Biorąc powyższe pod uwagę, nawet częściowe umorzenie pobranych zaliczek nie zagwarantuje 
utrzymania płynności finansowej. 

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego apeluje o umorzenie w pełnej wysokości zobowiązań 
podmiotów leczniczych, wynikających z pobranych zaliczek odpowiadających 1/12 kontraktów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 56F6E52E-DE9A-40D3-BD2F-5850C4219A6E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

		2022-03-02T14:39:02+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




